
E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Julho de 2021.
EMPENHO Nº 01113/2021
PROCESSO Nº 2020-VN9QB
PREGÃO  0004/2021
ENTREGA ÚNICA
Contratada - Bramed Comércio de Prod. Hospitalares 
e Farmacêuticos Ltda
Informações através do e-mail hds.cpl@saude.
es.gov.br, ou pelo Tel. (27) 3218-9225, no horário 
de 08 as 17 hs

Serra/ES, 28 de julho de 2021

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral/HDS

Protocolo 689967

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA N.º 453-S, DE 27 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto n.º 
1941-S, publicado em 05 de setembro de 2013, e 
tendo em vista o que consta o processo e-Docs. n.º 
2020-V6C24,

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da Portaria n.º 409-S, 
publicada em 31 de agosto de 2020, mantendo a 
servidora LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS, 
nº funcional 578591, à disposição do Município de 
Viana, passando a modalidade da cessão a ser sem 
ônus e com ressarcimento para o Poder Executivo 
Estadual, até 31 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 690199

PORTARIA N.º 454-S, DE 27 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº 
1941-S, publicada em 05 de setembro de 2013, e 
tendo em vista o que consta no processo e-Docs nº 
2021-SNR1F,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria nº 407-S, publicada em 05 de 
julho de 2021, passando a modalidade de cessão 
da servidora ELCIENE CEZÁRIO MAGALHÃES, nº 
funcional 659311, a ser sem ônus e com ressarci-
mento para o Poder Executivo Estadual, a partir de 
05 de julho de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 690204

PORTARIA N.º 455-S, DE 27 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta no processo nº 2021-8Z697.

RESOLVE:

CONCEDER a Técnica de Enfermagem RAQUEL 
GOMES FERREIRA DE OLIVEIRA, n° funcional 
3223639, vínculo 2, 01 (um) ano de licença para 
trato de interesses particulares, sem remuneração, 
na forma do artigo 146, da Lei Complementar nº. 
46, de 31 de janeiro de 1994 e suas alterações, a 
partir da data de publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 690207

PORTARIA N.º 456-S, DE 27 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta no processo nº 2021-VMNTF.

RESOLVE:

CONCEDER ao Médico DIOGO STINGUEL 
THOMAZINI, n° funcional 3649814, vínculo 1, 
02 (dois) anos de licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, na forma do artigo 
146, da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro 
de 1994 e suas alterações, a partir da data de 
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 690208

RESUMO 38º TERMO ADITIVO
Processo N: 2020-NMJJ6
Pregão Nº: 014/2017
Contrato Nº: 018/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: Link Card Administradora de 
Benefícios EIRELI - EPP
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é remanejar a 
SEAG a importância de R$ 50.000,00 provenientes 
do valor de adesão do IDAF, em caráter definitivo.
O remanejamento não implica aumento do valor 
total contratado, constante da Cláusula Terceira, 
item 3.1.1, do Contrato nº 018/2017, com suas 
posteriores alterações.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.31.101.20.122.0800.2070
Natureza: 339030
Fonte: 101
Valor: R$ 50.000,00
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato primitivo.

Vitória, 27 de julho de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 690246

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 27 de Julho de 2021 às 22:20:38
Código de Autenticação: fa8a9176

20
21

-V
4V

S
9K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

8/
07

/2
02

1 
09

:1
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

gloriete.almeida
Highlight



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/07/2021 09:16:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GLORIETE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA (REQUISITADO - SEGER - GECOV)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-V4VS9K

20
21

-V
4V

S
9K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

8/
07

/2
02

1 
09

:1
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2021-07-28T09:16:34-0300




